有限售条件的流通股 112,000,000 100.00 112,000,000 74.67

无限售条件的流通股 — — 38,000,000 25.33

总计 112,000,000 100.00 150,000,000 100.00

（三）发行人上市后历次股本变化情况

1、2011 年资本公积金转增股本

根据公司 2010 年度股东大会决议，按每 10 股转增 10 股的比例，以资本公

积向全体股东转增股份总额 15,000 万股，每股面值 1.00 元，共计增加股本 15,000

万元，公司总股本为人民币 30,000 万元。截至 2011 年 12 月 31 日，公司股份情

况如下：

股份类别 股份数量（股） 占总股本比例（%）

有限售条件的流通股 151,510,005 50.50

无限售条件的流通股 148,489,995 49.50

10

总计 300,000,000 100.00

2、2013 年资本公积金转增股本

根据公司 2012 年度股东大会决议，按每 10 股转增 10 股的比例，以资本公

积向全体股东转增股份总额 30,000 万股，每股面值 1 元，共计增加股本 30,000

万元，并于 2013 年度实施。转增后，注册资本增至人民币 60,000 万元。截至 2013

年 12 月 31 日，公司股份情况如下：

股份类别 股份数量（股） 占总股本比例（%）

有限售条件的流通股 136,637,499 22.77

无限售条件的流通股 463,362,501 77.23

总计 600,000,000 100.00

3、2016 年非公开发行 A股股票

2015 年 5 月 7 日，发行人召开第五届董事会第三次会议，审议通过了 2015

年非公开发行股票的相关议案。

2015 年 5 月 18 日，山东省国资委出具了鲁国资产权字[2015]18 号文件，原

则同意公司本次非公开发行股票方案。

2015 年 5 月 29 日，发行人召开 2014 年度股东大会，审议通过了本次非公

开发行股票的相关议案。

2015 年 10 月 15 日，发行人召开第五届董事会第七次会议，审议通过了调

整本次非公开发行股票募集资金金额及股份总额的相关议案。

2015 年 11 月 2 日，发行人召开 2015 年第二次临时股东大会，审议通过了

调整本次非公开发行股票募集资金金额及股份总额的相关议案。

2016 年 1 月 5 日，经中国证监会核准，公司非公开发行人民币普通股（A

股）31,490,090 股，并于 2016 年 6 月 30 日在深圳证券交易所上市，公司股本变

更为 631,490,090 元。

股份类别
非公开发行前 非公开发行后

股份数量（股） 占比（%） 股份数量（股） 占比（%）

有限售条件的流通股 27,865,214 4.64 59,355,304 9.40

11

无限售条件的流通股 572,134,786 95.36 572,134,786 90.60

总计 600,000,000 100.00 631,490,090 100.00

4、2018 年非公开发行 A股股票

2016 年 12 月 5 日，发行人召开第五届董事会第十六次会议，审议通过了 2016

年非公开发行股票的相关议案。

2016 年 12 月 19 日，山东省国资委出具了《关于山东新北洋信息技术股份

有限公司非公开发行股票有关事宜的批复》（鲁国资产权字[2016]53 号），原则同

意公司本次非公开发行股票方案。

2016 年 12 月 30 日，发行人召开 2016 年第三次临时股东大会，审议通过了

本次非公开发行股票的相关议案。

2017 年 9 月 11 日，发行人召开第五届董事会第二十二次会议，审议通过了

调整本次非公开发行股票募集资金金额及股份总额的相关议案。

2017 年 11 月 9 日，经中国证监会核准，公司非公开发行人民币普通股（A

股）35,196,817 股，并于 2018 年 4 月 10 日在深圳证券交易所上市，公司股本变

更为 665,712,402 元。

股份类别
非公开发行前 非公开发行后

股份数量（股） 占比（%） 股份数量（股） 占比（%）

有限售条件的流通股 59,355,304 9.40 93,577,616 14.06

无限售条件的流通股 572,134,786 90.60 572,134,786 85.94

总计 631,490,090 100.00 665,712,402 100.00

三、发行人的主营业务情况

（一）公司主要业务

公司致力于成为世界先进的智能设备/装备解决方案提供商，专业从事智能

设备/装备的研发、生产、销售和服务，面向全球各行业提供领先的产品和完整

的一站式应用解决方案。以自主掌握的专用打印扫描核心技术为基础，致力于各

行业信息化、自动化产品及解决方案的创新，形成了从关键基础零件、部件到整

机及软硬件系统集成完整的产品系列。

目前，公司业务划分为两大类：

12

1、金融/物流/新零售等行业战略新业务。公司战略聚焦金融行业、物流行业

及新零售行业，提供智能化的产品与解决方案。战略新业务的发展目标是加快业

务的培育和产业布局，迅速确立领先的市场地位，成长为公司的核心业务和新增

长点。 （1）金融行业：面向金融产品集成商和银行终端客户，提供从关键零件、

核心模块到整机、系统集成和服务完整的智慧金融网点管理产品及解决方案；（2）

物流行业：面向快递物流、电商物流等领域，围绕物流信息化、自动化和末端配

送各环节，提供相关智能物流设备、装备和解决方案；（3）新零售行业：面向

零售行业平台运营商和消费品厂商客户，根据客户的商业应用需求，提供线上线

下相结合的智能零售 设备及应用解决方案。

2、传统业务，包括国内外市场商业/餐饮、交通、彩票、医疗、政府公务等

行业领域的专用打印扫描产品、ODM/OEM 业务等。传统业务的发展目标是持